



# EYLEM PLANINDA "SAĞLIKLI BESLENME" OKULDA "AÇLIK" VAR



CHP Yoksulluk Dayanışma Ofisi olarak bu haftaki dosyamız ücretsiz Okul Yemeği Programı.

2022-2023 öğretim yılında okullarda, mahalle çalışmalarında yaptığımız gözlemler, okuduğumuz araştırmalar gösteriyor ki, okul öncesi öğrencilerinden üniversite öğrencilerine kadar çocukların önemli bir kısmının yetersiz ve sağlıksız beslenmesi giderek yaygınlaşıyor. Bu nedenle çok acil olarak **sağlıklı ve dengeli "Ücretsiz Okul Yemeği Programı (OYP)" ACİL olarak uygulamaya geçirilmelidir.**

OYP programının acil uygulanmaya başlaması için en önemli nedenlerinden biri ülkemizde yapılan araştırmalarda çocuklarda obezite, bodurluk ve özellikle kansızlık oranlarının artması. Özellikle açlık sınırın altında yaşayan ailelerin çocuklara beslenme koyamaması çocukların okulu bırakmak istemelerindeki bir diğer önemli neden olduğu da araştırmalardan ortaya çıkmıştır.

**Okul Yemeği Programı, okul terk ve devamsızlığını önlemenin en önemli yöntemidir.**

## HER GÜN MAKARNA İLE BESLENEN ÖĞRENCİLERE BAKANLIKTAN "SANAL BESLENME ÇANTASI"

Milli Eğitim Bakanlığı, 21 Ağustos 2023 tarihinde "2023-2024 Eğitim ve Öğretim Yılına İlişkin İş ve İşlemler" genelgesini yayımladı. Hemen "okul yemeği programı ile ilgili bir madde olup olmadığına baktık evet bir madde vardı. Genelge'nin 9. Maddesi.

**"Temel eğitim kurumlarında öğrencilerimizin güne dinç, neşeli, zinde başlaması ve sağlıklı yaşam için alışkanlıklar edinmesi için imkân dâhilinde sınıflara geçmeden önce kısa bir süre de olsa kültürel hareketleri yaptırılacaktır. Sağlıklı beslenme alışkanlığının geliştirilmesi ve fiziksel aktiviteleri teşvik etmek amacıyla "Okulumda Sağlıklı Besleniyorum Programı" kapsamında çalışmalar yürütülecektir."**

Okulumda Sağlıklı Besleniyorum Programı, Milli Eğitim Bakanlığı tarafından başlatılan bir program web sayfasında şu sözlerle tanıtılıyor:

**"Okulumda Sağlıklı Besleniyorum Programı, Milli Eğitim Bakanlığı tarafından okul öncesinden ortaöğretime kadar çocuklarımızın geleceğe güvenle adım atmaları, fiziksel, bilişsel ve sosyal yönden gelişmelerinin en iyi şekilde sağlanması için Sayın Emine ERDOĞAN Hanımefendi himayelerinde başlatıldı."**

2022-2023 eğitim yılının sonuna mayıs ayında başlatılan okul yemeği programı sadece okul öncesi 1320 pilot okulda başlatıldı.

<https://sagliklibesleniyorum.meb.gov.tr/>



BESLENME ÇANTASI



Okul döneminde, hızlı büyüme ve gelişme için enerji ve besin öğesi gereksinimlerinin yeterli ve dengeli bir şekilde karşılanması gerekir. Bu dönem kazanılan beslenme alışkanlıkları yaşam boyu sürecekler. Her yerde olduğu gibi okulda da dengeli ve düzenli beslenmelidir. Beslenme çantası hazırlamada dikkat edilmesi gereken en önemli husus çantanın ana öğün olarak mı yoksa ara öğün olarak mı tüketilecek olduğudur.

- Beslenme çantasında her gruptan bir besin mutlaka bulunmalıdır.
- Beslenme örtüsü, peçete ve su her gün getirilmelidir.
- Beslenme çantası ve getirilen sebze ve meyveler her gün çok iyi bir şekilde yıkanmalıdır.

[sagliklibesleniyorum.meb.gov.tr](https://sagliklibesleniyorum.meb.gov.tr/)

MENÜ ÖRNEKLERİ

Menü planlarken büyüme ve gelişme sürecinin hızlı ve devamlı olması nedeni ile aranan enerji ve besin öğesi gereksinimleri de göz önünde bulundurulmalıdır.

Her çocuğun okul programı birbirinden farklıdır. Bu nedenle menü planlarken buna göre hareket etmek gerekir.

ÖRNEK BESLENME ÇANTASI MENÜLERİ

Pazartesi	Sıvı, peynir veya evde yapılmış hamur içi ve ayran	Meyvem meyvesi
Salı	Haşlanmış yumurta, etnek, 5'li süt ayranı	Meyvem meyvesi
Çarşamba	İst. kızartma veya evde yapılmış ayran	Çiğ sebze
Perşembe	Evde yapılmış hamur içi, süt	Meyvem meyvesi
Cuma	Peynir, zeytin, etnek, ev yapımı çorba	Meyvem meyvesi



İlköğretim ve Lise düzeyindeki milyonlarca çocuk ise Okul Yemeği Programından yararlanamıyor. **Sadece program kapsamında öğrencilere nasıl besleneceklerine dair bilgiler veriliyor. Örneğin "Okulumda Sağlıklı Besleniyorum Programı" sayfasından alarak yukarıda koyduğumuz bir beslenme çantasının maliyeti asgari ücretle hayatını devam ettiren ve dolayısıyla açlık sınırının altında yaşayanlar için her gün çok zor.**

Çünkü **Asgari ücret** 1 Temmuz 2023 itibarıyla net **11 bin 402 lira**.

TÜRK-İŞ Temmuz Ayı **Açlık Sınırı: 11 bin 658.10 TL**

Ankara'da yaşayan 4 kişilik bir ailedeki **15-19 Yaş Grubu Çocuk Gıda Harcaması: 3.444.80 TL,**

**4-6 Yaş Grubu Çocuk Gıda Harcaması: 1.862.15 TL**

## AİLE BAKANLIĞI ÇOCUK EYLEM PLANI'NDA DA 2028'E KADAR İLK-ORTA-LİSE ÖĞRENCİLERİ İÇİN OKUL YEMEĞİ YOK

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı'nın Türkiye Çocuk Hakları Strateji Belgesi ve Eylem Planı 2023-2028 yayınlandı. Plana göre "Okul öncesi eğitim programlarında ücretsiz olarak sunulan beslenme hizmetlerinin yaygınlaştırılması" hedefi 5 yıl boyunca sürekli hizmet olarak devam edecek. **Ama Eylem Planı'nda ilköğretim ve liseler için ücretsiz "Okul Yemeği" projesinden söz etmiyor.**

<https://www.aile.gov.tr/media/132816/turkiye-c-ocuk-haklari-strateji-belgesi-ve-eylem-planı-2023-2028-dijital.pdf>

## SAĞLIK BAKANLIĞI 2019-2023 EYLEM PLANINA OKUL YEMEĞİ PROGRAMINI KOYDU AMA UYGULAMADI

Sağlık Bakanlığı 2019-2023 Çocukluk Çağı Obezitesinin Önlenmesi İle İlgili Eylem Planı'nda 2020 yılında "Doğu ve Güneydoğuda okul yemeği programının pilot/öncelikli uygulamasının yapılması, **OKUL YEMEĞİ PROGRAMININ ÜLKE GENELİNDE YAYGINLAŞTIRILMASI'nı hedeflemişti.**

**Gerçekleşti mi? HAYIR.**

Sağlık Bakanlığı Eylem Planı'nda yetersiz beslenmenin, bodurluğun ve obezitenin yaygınlaştığından bahsetmiş ve buna ilişkin de bir eylem planı ortaya koymuştu.

EYLEM AMACI	EYLEM	SORUMLU* VE İLGİLİ KURUMLAR	GÖSTERGE	VERİ TOPLAMA VE DEĞERLENDİRME MEKANİZMALARI	ZAMAN	HEDEF
1. Sağlıklı büyümenin sağlanabilmesi için okul yemeği programını başlatmak	1.1. İhtiyaca yönelik gerekli mevzuat ve altyapının hazırlanması 1.2. Okul yemeği menülerinin belirlenmesi, rehberlerin oluşturulması 1.3. Okullarda yemek yenen mekanların oluşturulması ve mevcut mekanların koşullarının iyileştirilmesi	Hazine ve Maliye Bakanlığı* MEB* Tarım ve Orman Bakanlığı* Sağlık Bakanlığı* Çalışma, Sosyal Hizmetler ve Aile Bakanlığı Belediyeler	Okul yemeği uygulanan okul sayısı Programdan yararlanan öğrenci sayısı	Araştırmalar	2020 2023	Doğu ve Güneydoğuda Okul yemeği programının pilot / öncelikli uygulamasının yapılması Okul yemeği programının ülke genelinde yaygınlaştırılması
2. Okullarda sağlıklı gıda (süt, taze meyve ve sebze, su vb.) tüketimini arttırmak, sağlıklı seçenekler sunmak	2.1. Okul sütü, okul üzümlü gibi programların yanı sıra taze sebze ve meyve desteğinin sağlanması (Okul Meyve / Sebze Programının başlatılması)	MEB* Sağlık Bakanlığı* Tarım ve Orman Bakanlığı* Hazine ve Maliye Bakanlığı* Belediyeler Üniversiteler STK	Dağıtılan okul ve öğrenci sayısı	Araştırmalar Program verileri	2023	Çocuklarda sağlıklı beslenme alışkanlıklarının geliştirilmesi

(Türkiye Sağlıklı Beslenme ve Hareketli Hayat Programı" Sağlık Bakanlığı, Halk Sağlığı Genel Müdürlüğü, Ankara 2019)

Çünkü Sağlık Bakanlığı Eylem Planı'nda özellikle Doğu ve Güneydoğu olmak üzere tüm Türkiye'de çocuklarda bodurluğun (kronik açlık) önlenmesini istiyordu. Çünkü yapılan araştırmalarda Türkiye'de 6-9 yaş bodurluk oranı %2.3 'dü ve hatta aşağıdaki tabloda göreceğiniz gibi **SAĞLIK BAKANLIĞI'NIN 2023 YILI HEDEFİ BODURLUĞU/KRONİK AÇLIĞI YÜZDE 5-10 AZALTMAKTI.**

C. Yaşam boyu sağlıklı beslenme kazanımlarının dezavantajlı gruplar başta olmak üzere desteklenmesi ve eşitsizliklerin giderilmesi						
EYLEM AMACI	EYLEM	SORUMLU* VE İLGİLİ KURUMLAR	GÖSTERGE	VERİ TOPLAMA VE DEĞERLENDİRME MEKANİZMALARI	ZAMAN	HEDEF
	2.2. Kırsal bölgelerde yaşayanlar, kadınlar ve yoksullara yönelik müdahale programları geliştirilmesi - Doğu ve Güneydoğu'da, tüm Türkiye'de kadınlarda okuryazarlığın artırılması -Kadın istihdamının artırılması	Sağlık Bakanlığı* MEB* Belediyeler* İşçileri Bakanlığı* Ticaret Bakanlığı* Çalışma, Sosyal Hizmetler ve Aile Bakanlığı*	Kadın okuryazarlığı, Kadın işgücünde artış	Kamu-kurum kuruluşlarının raporları	2019-2023	%5-10
	2.3. Özellikle Doğu ve güneydoğu olmak üzere tüm Türkiye'de çocuklarda bodurluğun (kronik açlık) önlenmesi	Sağlık Bakanlığı* Belediyeler* Tarım ve Orman Bakanlığı* MEB* STK	Türkiye 6-9 yaş bodurluk oranı %2.3 (Türkiye Çocukluk Çağı Şişmanlık Araştırması (İlkokul 2. Sınıf öğrencileri) (COSI-TUR 2016)	Araştırma verileri ve raporlar	2023	%5-10 azalma

**Azaldı mı?**

**HAYIR, AKSİNE ARTTI.**

**ÇÜNKÜ,** Dünya Gıda Örgütü'nün 2022 verilerine göre, **Türkiye'nin 82,3 milyonluk nüfusunun %18'ine denk gelen 14,8 milyon kişinin yetersiz besleniyor.**

Yetersiz beslenme bireyin gereksinim duyduğu besin öğelerinin (protein, enerji, vitamin ve mineraller) yeterli miktarda veya dengeli bir şekilde alınamaması sonucu ortaya çıkan bir durumu ifade eder. Türkiye'de yetersiz beslenme oranlarının **en yüksek olduğu il de %20,6 ile Şırnak olarak belirlendi.**

Birleşmiş Milletler 2023 Sürdürülebilir Kalkınma Raporu ise **Türkiye'de yetersiz beslenme yaygınlık oranını %2,5, beş yaş altı çocuklardaki bodurluk oranını %5,5 olarak göstermektedir.**

## ÇOCUK YOKSULLUĞUNU ÖNLEMELİK İÇİN OKUL YEMEĞİ

Yoksul ailelerin çocuklarına yeterli beslenme sağlamalarına destek olarak **çocukların eğitime devamlılığı teşvik eder, sağlık maliyetlerini azaltır, akademik performansı artırır,** aile bütçesine destek olarak çocuk yoksulluğunun ve toplumsal eşitsizliklerin azaltılmasında kritik bir öneme sahip olan bu programlar, uygulama koşullarına bağlı olarak farklı etkiler gösterebilir.

## ÇOCUK İŞÇİLİĞİNİ AZALTMAK İÇİN OKUL YEMEĞİ

Yoksul aileler için **ekonomik bir avantaj oluşturabilir.** Aileler, çocuklarını okula göndererek hem onların beslenme ihtiyaçlarını karşılamış olurlar hem de onlara **eğitim fırsatı sağlarlar.** Bu, ailelerin çocuklarını çalıştırmak yerine **okula göndermelerini teşvik etmek konusunda önemli bir etkiye sahip** olabilir.

## SAĞLIKLI BESLENMEK İÇİN OKUL YEMEĞİ

Okul yemeği programları, yetersiz beslenen çocukların alamadığı besin maddelerini sağlayarak **çocukların genel beslenme ve sağlık durumunu iyileştirebilir ve ilerleyen yıllarda yaşayacağı hastalıkların önüne geçerek sağlık harcamalarını azaltabilir.**

## BİLİŞSEL GELİŞİMİN DESTEKLENMESİ İÇİN OKUL YEMEĞİ

Yeterli beslenmeyen çocuklar, bilişsel gelişimde gerilik yaşayabilirler. **Dengeli ve düzenli yemekler, çocukların konsantrasyonunu, öğrenme yeteneğini ve akademik başarılarını artabilir.**

## ÖĞRENME YOKSULLUĞUNA KARŞI OKUL YEMEĞİ

PIRLS (Uluslararası Okuma Becerilerinde Gelişim Araştırması 2021'e göre Türkiye'den katılan öğrencilerin puan farkı, düşük ve yüksek sosyoekonomik düzeyler arasındaki farkın en fazla olduğu 4. ülke Türkiye'dir.

<https://www.egitimreformugirisimi.org/sosyoekonomik-durumun-egitim-hakkiyla-ilgisi-ne/>

## FİZİKSEL GELİŞİM

Yetersiz beslenen çocuklar, büyüme ve gelişim geriliği riski altındadır. Okul yemeği programları, bu riski azaltabilir.

- **Okul beslenme programları kız çocuklarında anemi riskini %20 azaltmaktadır.**

[Partnership-for-Stepping-up-effective-SHN.pdf.pdf\(unesf.org\)](Partnership-for-Stepping-up-effective-SHN.pdf.pdf(unesf.org))

## OKULA DEVAMIN TEŞVİK EDİLMESİ

Yemek programları, özellikle yetersiz beslenen çocuklar için okula gelmek için ek bir motivasyon kaynağı olabilir. Bu sayede, bu çocukların okulda daha fazla zaman geçirmesi ve eğitim olanaklarından yararlanması teşvik edilir.

- Zorunlu eğitim çağında olmalarına rağmen eğitim dışında olan çocuk sayısının 13 yaştan sonra arttığı görülüyor. 14 yaşındaki çocukların %4,3'ü okula kayıtlı değilken, bu oran 17 yaşındaki çocuklarda %13,1'e yükseliyor. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından yayımlanan çağ nüfusu verileriyle yapılan hesaplamaya göre **6-9 yaş grubunda yaklaşık 82 bin 902 çocuk, 10-13 yaş grubunda yaklaşık 82 bin 929 çocuk ve 14-17 yaş grubunda ise yaklaşık 404 bin 463 çocuk eğitim dışındadır.**

<https://www.egitimreformugirisimi.org/egitim-izleme-raporu-2022/>

- Yoksulluk koşullarındaki çocuklar için okul sağlık ve beslenme programlarının **okula devam süresini 2,5 yıl uzattığı bulunmuştur.**
- Besleyici okul gıdaları **okul kayıt oranlarını ortalama %9, okula devam oranlarını %8 artırmaktadır.**

[Partnership-for-Stepping-up-effective-SHN.pdf.pdf\(unesf.org\)](Partnership-for-Stepping-up-effective-SHN.pdf.pdf(unesf.org))

## PSİKOLOJİK VE SOSYAL FAYDALARI

Yetersiz beslenen çocuklar, yetersiz enerji nedeniyle sosyal etkileşimlerde bulunmaktan kaçınabilirler. Okul yemeği programları, **çocukların enerji seviyelerini artırarak onların sınıf içi ve sınıf dışı aktivitelere daha aktif katılmalarını teşvik edebilir.**

## EŞİTSİZLİKLERİN AZALTILMASI İÇİN

Okul yemeği programları, **toplumdaki eşitsizlikleri azaltmada önemli bir rol oynar**. Yoksul ve yetersiz beslenen çocuklara yönelik bu tür programlar, onların daha avantajlı **akranlarıyla aynı fırsatlara sahip olmalarına yardımcı olabilir**.

## AİLELERE DESTEK İÇİN

Yetersiz beslenen çocukların aileleri, genellikle ekonomik sıkıntılar yaşayan ailelerdir. Bu programlar, **ailelere ekonomik olarak da destek sağlar ve çocuklarına sağlıklı yemek sunma yüklerini hafifletir**.

Ayrıca, Okul beslenme programları için harcanan her **1 euro, ülke ekonomisine 9 euro değerinde geri dönüyor**.

## DÜNYADAN ÖRNEKLER

Kenya, Nijerya, Malavi, Fildişi Sahili, Gana, Bangladeş, Nepal, Filipinler, Brezilya, Endonezya, Çin, Vietnam, ABD, Birleşik Krallık, Japonya, Fransa, Finlandiya, Güney Kore ve Hindistan **okul yemeği programlarını uzun yıllardır özellikle yoksul bölgelerde uygulamaktadır**. Hatta birçok ülkede **Okul Yemeği programı zorunludur**. Hindistan ise, Dünya'nın en büyük okul yemeği programlarından birine sahiptir. Ülkelerin hepsi bu program ile, çocukların okula devamını artırarak eğitim fırsatlarını iyileştirmeyi ve beslenme düzeylerini yükseltmeyi hedefler.

Independent'ın yapmış olduğu 2022 tarihli bir habere göre, İngiliz hükümeti kamusal fonlara erişimi olmayan ailelerin çocuklarına kalıcı olarak ücretsiz okul yemeği hakkı tanıyacağını duyurdu. Bu hakkın çocuklara sağlanmasının temel aktörü ise **İngiliz futbolcu Marcus Rashford oldu**. **Rashford'un yürüttüğü okul yemeği kampanyası sayesinde göçmen statüsü nedeniyle temel faydalara erişimi engellenen çocuklar da ücretsiz okul yemeklerinden faydalanabilecek**. Rashford'un yürüttüğü kampanya, toplumun en savunmasız kesimlerinden biri olan çocukların beslenme haklarına erişimlerini savunuyor.

## SON VERİLER BİZE ÇOCUKLARIN SAĞLIĞI VE GELİŞİMİNİN TEHLİKEDE OLDUĞUNU GÖSTERİYOR

- Türkiye Sağlık Araştırması 2022 verilerine göre, **beş yaşın altındaki çocuklarda zayıflama oranı %1.7, gelişme geriliği oranı %5.5 ve aşırı kilolu çocuk oranı %8.1** olarak kaydedilmiştir.

<https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Turkiye-Health-Survey-2022-49747>

- BM 2023 Sürdürülebilir Kalkınma Raporu'na göre, **Türkiye'de 2.090.359 insan yetersiz beslenme, 1.251,285 çocuk bodurluk yaşıyor.**
  - Türkiye'nin yetersiz beslenme yaygınlığı oranı %2,5,
  - Beş yaş altı çocuklarda bodurluk prevalansı %5,5

<https://www.sdindex.org/reports/sustainable-development-report-2023/>

- **Obezite de Birinciyiz!** Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) Avrupa Bölge Ofisi 2022 raporuna göre Avrupa bölgesinde obezite 'salgın boyutuna' ulaştı, aşırı kilo sorununun en yaygın olduğu ülke ise Türkiye. Rapora göre, obez veya fazla kilolu olan yetişkin sayısı göz önüne alındığında ilk sırada Türkiye bulunuyor. **Rapordaki verilere göre Türkiye'de yetişkin nüfusun yüzde 66,8'i fazla kilolu, obez olarak nitelendirilenlerin oranı ise yüzde 32,1.**

<https://apps.who.int/iris/bitstream/handle/10665/353747/9789289057738-eng.pdf>

Ayrıca, emzirmenin **ilk altı ayında sadece anne sütü ile beslenme oranı 2012'de %41.6 iken, 2021'de %40.7'ye düşmüştür.** Doğduktan sonra da yetersiz beslenen çocuklar, büyüme ve gelişme sorunları yaşama riski altındadır. Bu durum, çocukların fiziksel ve zihinsel gelişimini olumsuz etkiler ve ilerleyen yaşlarda sağlık hakkı ve eğitim hakkına kadar giden olumsuz sonuçlara yol açar. Eğitim açısından da yoksulluk ve beslenme arasında hep söylediğimiz üzere bir bağlantı vardır. Yetersiz beslenen çocuklar, fiziksel ve zihinsel sağlık sorunları yaşayabilirler, bu da okul başarısını olumsuz etkileyebilir. Özellikle konsantrasyon eksikliği, öğrenme güçlükleri ve düşük enerji seviyeleri, yetersiz beslenen çocukların okulda başarısız olmasına neden olabilir.

- TÜİK tarafından hazırlanan Türkiye Çocuk Araştırması 2022 Raporuna göre, **peynir ve yoğurt gibi süt ürünlerini her gün tüketmediği belirtilen çocukların oranı %42,2; Ekmek veya makarna gibi tahıl içeren yiyecekleri her gün tükettiği belirtilen çocukların oranı %62,4; Meyveyi her gün tüketmediği belirtilen çocukların oranı %49,5;Sebzeyi her gün tüketmediği belirtilen çocukların oranı %67**

<https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Turkiye-Cocuk-Arastirmasi-2022-49744>

- Eğitimde Türkiye Yüzyılı Raporu'na göre, ağırlıklı olarak **taşınmalı eğitim kapsamındaki ve pansiyonlarda kalan öğrencilerin yararlandığı ücretsiz yemek desteğinden 2022 yılının başlarında 1,5 milyon öğrenci yararlanırken özellikle okul öncesindeki öğrencilerimize öncelik verilerek bu sayı 1,8 milyona çıkarılmıştır.**

[https://www.meb.gov.tr/meb\\_iys\\_dosyalar/2022\\_12/26102600\\_Egitimde\\_Turkiye\\_Yuzyili.pdf](https://www.meb.gov.tr/meb_iys_dosyalar/2022_12/26102600_Egitimde_Turkiye_Yuzyili.pdf)

**Türkiye'de 19 milyon 100 bin öğrenci eğitim görmektedir. (MEB, 2022) Bu durumda, Türkiye'deki öğrencilerin sadece %9.4'üne ücretsiz yemek hizmeti devlet tarafından verilmektedir.**



CHP Yoksulluk Dayanışma Ofisi olarak hep söylediğimiz gibi; **yoksulluk, anne karnında başlar. Anne adaylarının hamilelik sürecinde kalitesiz, sağlıksız ve yetersiz beslenmesi, doğmamış çocuklarına da yetersiz beslenme riskini taşır. Bu, çocuğun hayata kaliteli ve eşit bir başlangıç yapma şansını azaltır.**

Türkiye'nin 1995 yılında imzaladığı "Çocuk Hakları Sözleşmesi'nin 24. Maddesi "**Temel sağlık hizmetleri çerçevesinde ve başka olanakların yansira, kolayca bulunabilen tekniklerin kullanılması ve besleyici yiyecekler ve temiz içme suyu sağlanması yoluyla ve çevre kirlenmesinin tehlike ve zararlarını göz önüne alarak, hastalık ve yetersiz beslenmeye karşı mücadele edilmesi**" diyerek çocukların beslenme hakkını güvence altına alır.

**Bu sebeple, Hemen şimdi Hiçbir ayırım Yapmadan Her Çocuk İçin ÜCRETSİZ OKUL YEMEĞİ PROGRAMI hayata geçirilsin!**